
 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

 

 

 

   Výroční zpráva o činnosti      

                     školy    

 
         Školní rok  2023-2024 
  
                   Mgr.Hana Brychtová, ředitelka školy 

 

 

 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Deštné v Orlických horách 

Adresa školy: Deštné v Orlických horách 125, 517 91 Deštné v Orlických horách 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 75015919 

REDIZO: 650047087 

IZO součástí 117600563 – Mateřská škola 

102390649 – Základní škola 

117600482 – Školní družina 

102966605 – Školní jídelna  

 

Statutární zástupce: Mgr. Hana Brychtová, ředitelka školy 

  

Telefon: +420 494 663 195 

Mobilní telefon: +420 739 037 237 

E – mail: brychtova@zsdestne.cz 

Skype: Skoladestne 

mailto:brychtova@zsdestne.cz


 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

Adresa datové schránky: Pazmcpk 

WWW stránky: www.zsdestne.cz 

  

Zřizovatel školy: Obec Deštné v Orlických horách 

Adresa zřizovatele: Deštné v Orlických horách 61, 517 91 Deštné v Orlických horách 

IČO: 00274844 

Statutární zástupce zřizovatele: Kateřina Tenchová Dismanová, od 13.9.2023 Ing.Simona Vlková 

Telefon: +420 494 663 193 

E-  mail: obecni.urad@destne.cz 

Adresa datové schránky: e6zbyn6 

 

Školská rada 

Školská rada Základní školy a Mateřské školy Deštné v Orlických horách je zřízena dle 

ustanovení §167 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění. Školská rada je tříčlenná.  

Předseda školské rady – Mgr.Jana Rémišová, zástupce pedagogických pracovníků školy 

Zástupce zřizovatele – Arpád Lörincz, člen obecního zastupitelstva 

Zástupce rodičů –  Jan Fišer 

 

Charakteristika školy 

 

Základní škola a Mateřská škola Deštné v Orlických horách je příspěvkovou organizací obce 

Deštné v Orlických horách. Jedná se o plně organizovanou základní školu s 9 postupnými 

ročníky. Schválená kapacita základní školy je 180 žáků. 

 K 30. 9. 2023 docházelo do základní školy 52 žáků, podle par.41 (domácí vzdělávání) se 

vzdělávalo 35 žáků. 

Žáci byli rozděleni do 6 tříd. 

Spojení ročníků na 1.st.bylo následující: I.třída  - 1.a 2.roč. II.třída 4.a 5.roč.. Na druhém 

stupni byli žáci vyučováni převážně v v samostatných třídách. Na některé vyučovací hodiny 

byli také spojeni. Spojeny byly 6.a 7. ročník a 8. a 9.ročník. Základní škola vyučovala na 

základě výjimky z nejnižšího počtu žáků na třídu schválené zastupitelstvem obce Deštné 

v Orlických horách.  

 

http://www.zsdestne.cz/
mailto:obecni.urad@destne.cz


 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

Přehled o počtech žáků k 30.9.2023 

Ročník       Celkem 

 
 Počet dívek Par.41 - 

domácí 

vzdělávání 

Celkový 

počet žáků  

1. 5  3 10 15 

2. 5  4 8 13 

3. 0  0 8 8 

4. 4  3 7 11 

5. 4  1 1 5 

6. 4  3 0 4 

7. 10  5 0 10 

8. 12  8 1 13 

9. 8  2 0 8 

Celkem 52  29 35 87 

 

 

Součástí základní školy je školní družina se schválenou kapacitou 50 žáků. Ve školním roce 

2023-2024 bylo otevřeno jedno oddělení školní družiny s docházejícím počtem žáků 15. 

Poplatek za měsíc docházky do ŠD činil 100,- Kč. 

Do mateřské školy bylo k 30.9.2023 přihlášeno 29 dětí, byly otevřeny dvě třídy s celodenním 

provozem.  

S předškoláky docházela paní učitelka do pracovny školní družiny, kde je vyhovující nábytek. 

Na dopolední svačinu a oběd docházely děti do školní jídelny, odpolední svačinu jim 

kuchařky nosily do třídy. 

Poplatek za měsíc docházky do MŠ činil  400,- Kč. 

Stravování žáků školy, jejích zaměstnanců a dalších osob zajišťuje školní jídelna se 

schválenou kapacitou 230 strávníků. 

 

Materiálové vybavení školy 

Materiálové vybavení školy je v současné době dostačující. Z projektů MŠMT (NPO)„ 

Prevence digitální propasti „ byly i nadále doplňovány a obnovovány některé komponenty IT. 

V srpnu došlo k výměně koberce a nábytku ve sborovně. Malovalo se ve sborovně a v jedné 

učebně na 2.st. 



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

Obory vzdělávání 

Základní škola poskytuje 9 leté denní vzdělávání oboru č. 79-01-C/01 Základní škola.  

Výuka v základní škole probíhá podle schváleného školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání s názvem „Škola v pohybu“. 

 Činnost školní družiny probíhá podle schváleného školního vzdělávacího programu pro 

zájmové vzdělávání „Kdo si hraje, nezlobí“.  

Školní družina zajišťuje aktivní trávení volného času zejména pro žáky, kteří do školy 

dojíždějí ze vzdálenějších obcí. Svoji činností pomáhá školní družina naplňovat minimální 

preventivní program základní školy. 

Mateřská škola probíhá dle schváleného školního vzdělávacího programu „ S Kačenkou a 

Rampušákem vesele“. 

 

Přehled prospěchu k 30.6.2024 

Do celkového hodnocení jsou zahrnuti i žáci, kteří plní povinnou školní docházku dle par. 41 

(domácí vzdělávání).  

 

1.stupeň   

 

ročník počet žáků prospělo z toho s vyznamenáním  neprospělo 

1. 15 15 15 0 

2. 13       13                     13 0 

3. 9 9 9 0 

4. 12 12 11 0 

5. 6 6 6 0 

 

2.stupeň 

 

ročník počet žáků prospělo z toho s vyznamenáním  neprospělo 

6. 4 3 2 0 

7. 10 9 5 0 

8. 12 12 6 0 

9. 8 8 2 0 

 



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

 

Celkový prospěch 

 

 počet 

žáků 

prospělo  z toho s 

vyznamenáním 

neprospělo Celkový 

průměr 

1.st. 55 55 54 0 1,06 

2.st. 34 34 15 0 1,57 

celkem 89     89            69         0     1,315 

 

Prospěch v hlavních předmětech 

 

      1.stupeň     2.stupeň      celkem 

Čj 1,29 1,87 1,58 

M 1,16 1,88 1,52 

Aj 1,06 1,78 1,42 

 

V porovnání z loňským školním rokem došlo k výraznému zlepšení prospěchu našich žáků. 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

 celkový počet průměr omluvených na žáka    počet neomluvených 

1.st. 484 10,737 0 

2.st. 2187 69,805 0 

celkem        2671 40,271 0 

 

Počet zameškaných hodin se na 1.st.oproti loňskému školnímu roku významně zmenšil. Na 

2.st. zůstává vyšší počet i nadále díky dvěma žákům z Ukrajiny, kteří měli dvakrát týdně on-

line výuku na Ukrajině.  

 

 

 

 



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

 ICT 

Počítačové výukové programy používáme ve všech předmětech na obou stupních, jak 

v počítačové pracovně, tak i na interaktivní tabulích v učebnách. Jsou využívány dle 

probíraného učiva. 

V rámci šablon probíhala výuka ICT 2x týdně i v MŠ. 

 

Jazykové vzdělání 

Angličtinu vyučujeme ve všech ročnících. 

V MŠ měli hodinu týdně předškoláci.  

Němčina je vyučována bez odborné kvalifikace v 7.,8. a 9.ročníku. 

 

Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci, odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

ve školním roce 2023/2024 (podle zákona 563/2004 Sb.,ve znění pozdějších úprav, nejedná 

se o aprobovanost)  

V tomto školním roce provoz školy zajišťovalo 21 zaměstnanců.  

 

Pedagogové   

Mgr. Hana Brychtová ředitelka školy Čj12 

Mgr.Jana Rémišová tř.uč. (1.,2.roč.) 1.stupeň, , PSPP, 

Ch 89,Vv 67 

 

Mgr. Vlasta Pacholíková tř.uč. (4.,5.roč.) 1.stupeň, N 7-9 

 

Mgr.Raisa Mocková tř.uč. (7.roč.) M,Fy,Pv D,  

Bc. Lukáš Krunčík tř.uč. (8.roč.) D 6-9, Z 8-9,  

 Ivt 4,5 Př 89 

Ing.Karel Růžička  Tv 1.st.,2.st., Ivt 6-9 

Mgr.Adéla Rázlová tř.uč. (6.roč.) Čj 6-9, Př67, Vkz 

Mgr.Květuše Dostálová  Aj 1.-9.ročník, Vv 89, 

Ov89 

Martina Štěpová asistent pedagoga MŠ, 2.st.ZŠ  



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

Bc. Markéta Štěpová asistent pedagoga 2.st.  

Naďa Klárová MŠ  

Dagmar Fiandová MŠ  

Bc. Ivana Stormová MŠ  

Olga Zahradníková Vychovatelka ŠD,asistentka 

pedagoga 1.st. 

 

 

 

 

Metodik ICT – Ing. Karel Růžička 

Výchovný poradce + kariérový poradce -  Mgr.Květuše Dostálová  

Metodik prevence sociálně patologických jevů – Bc. Ivana Stormová 

Reedukace – Mgr.Jana Rémišová 

 

Nepedagogové 

 

Martin Štěp 

 

školník 

Martina Štěpová uklízečka 

Eva Perná uklízečka 

Ilona Valentová vedoucí  ŠJ,kuchařka, 

pokladní 

Zdeňka Nováková kuchařka  

Irena Danková kuchařka  

Barbora Fabianová účetní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

Přehled kvalifikace pedagogů 

 

kvalifikace 

pedagogičtí 

pracovníci 

celkem 

kvalifikovaní 

pracovníci 

% Nekvalifikovaní 

pracovníci 

 %  

I.stupeň 3  3 100 0  0,0  

II.stupeň 5  4 80 1  20  

Vychovatelé 1  1 0 0  0,0  

Asistenti 

pedagoga 

2  2 100 0  0,0  

MŠ 3  3 100 0  0  

Celkem 14  13 x 1  x  

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků      

Pedagogičtí pracovníci se letos zúčastnili těchto seminářů a školení: 

Leadership (2x2 dny)                                                       Mgr. Hana Brychtová 

Angličtina…. (5x)                                                            Mgr. Květuše Dostálová 

Leadership (2x2 dny)                                                                    -„- 

Využití slohu a čten.dílen k podpoře ČG                     Mgr.Adéla Rázlová 

Metody aktivního učení (ZŠ Kunratice)                                        -„- 

Metody aktivního učení (ZŠ Kunratice)                           Mgr.Jana Rémišová 

Netradiční pomůcky v hodinách Čj a M                                       -„- 

Řeč těla, neverbální komunikace                                     Bc. Markéta Štěpová 

Psychomotorický seminář                                                 Ing. Karel Růžička 

Rozvrh a jeho tvorba (Edookit)                                                     -„- 

Poruchy chování                                                               Dagmar Fiandová 

Hranice..                                                                                      -„- 

Etická výchova v MŠ                                                                    -„- 

ADHD (2x)                                                                        Naďa Klárová 

Rozvoj grafomotoriky                                                                  -„- 



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

 

Efektivní komunikace s rodiči                                            Bc. Ivana Stormová 

Krizová intervence s dětmi                                                           -„- 

Lateralita a leváctví                                                                     -„- 

Umělá inteligence…..                                                     všichni pedagogové+p.Fabianová 

Slackline pro učitele                                                             Bc.Lukáš Krunčík 

Jak psát grant(Škoda Auto)                                                          -„- 

 

Zápis k povinné školní a předškolní docházce, přijímací řízení na SŠ 

 

Do 1.ročníku bylo zapsáno 14 dětí – z toho 2 budou plnit ZŠD dle par.41 a 3 dle par. 38.  Do 

MŠ byly zapsány 3 děti. 

 

Všichni žáci si podali přihlášky na SŠ. 

Ve školním roce 2023/2024 byli všichni žáci 9. ročníku přijati  v 1.kole přijímacího řízení.  

 

 

Soutěže a aktivity 

Cyklistický kurz 5. - 9. ročníku  

Hned druhý týden v září strávili žáci z 5. - 9. ročníku několik dní na cyklistickém kurzu v 

Božanově - Studená voda. Cestu tam a zpět absolvovali částečně na kolech a částečně pěšky. 

Kromě cyklistiky měli možnost využít bazén ve Studené vodě.  

Přespolní běh Solnice  

Turnaje ve florbalu 

Dívky 1. stupeň  

Dívky z prvního stupně dosáhly nejlepšího výsledku za letošní rok. Nejprve vyhrály okresní 

kolo florbalového turnaje a staly se tak šampionkami Rychnovska. Jejich úspěch je ještě 

obdivuhodnější tím, že hrály turnaj pouze čtyři a nemohly tak vůbec střídat. Ostatní týmy 



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

měly až 15 hráček. V krajském kole se ctí zabojovaly a statečně se postavily vysoké 

konkurenci. 

Další turnaje 

Naše škola se zúčastnila dalších tří florbalových turnajů: chlapci 1. stupeň (12. 12. 2023), 

dívky 2. stupeň (2. 11. 2023) a chlapci 2. stupeň (23. 10. 2023).  

Lyžařské kurzy 

Jako každoročně i v tomto školním roce se konaly lyžařské kurzy, a to napříč oběma stupni, 

tak i v MŠ. 

Žáci 2.stupně chodili lyžovat i při hodinách tv. 

Sportovně-branný den ve spolupráci s Univerzitou Hradec Králové  

Sportovně-branný den proběhl na Stříbrném rybníce pod vedením studentů z Katedry tělesné 

výchovy Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové.  

Kurzy plavání  

Žáci 1. - 5. ročníku se zúčastnili během jara plaveckého výcviku (10 lekcí)  v dobrušském 

bazéně.  

Plavecký výcvik absolvovaly opět i děti z MŠ. Ty dojížděly  do bazénu v Rychnově nad 

Kněžnou. 

Atletický den na stadionu v Dobrušce  

Žáci a žačky druhého stupně strávili atletické dopoledne na stadionu v Dobrušce, kde si 

vyzkoušeli  různé atletické disciplíny. 

Kroužky   

Celý rok probíhalo několik sportovních kroužků: florbal, badminton, “slackline - lyže - 

turistika” a všeobecný sportovní kroužek. Dále proběhly tyto kroužky: Šikula, angličtina 

v MŠ, Předškoláček, 

Děti z MŠ plnily celý rok úkoly do projektu „Sportování se Sokolem“. 

 

 

 



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

Projekty a projektové dny 

Děti z MŠ a žáci 1.st. ZŠ se zapojili spolu s rodiči do projektu nadačního fondu Lepší život 

„Čteme s rodiči“. 

Den s armádou  - POKOS- absolvovali žáci 2.st.. 

Vítání bledulí – 1.st. 

Besedy se spisovateli – D.Laňka, L.Seifertová, L.Šilhová 

Projektový den “Příroda“ . 

 

 

 

Akce školy v roce 2023 – 2024       

 

září 

Dopravní hřiště 4.-6.roč. 

říjen  

Drakiáda ZŠ, MŠ veřejnost 

Lesní pedagogika MŠ 

Barevný týden MŠ 

listopad  

Dušičkový pochod s lampiony veřejnost 

Divadlo Drak HK 1.st.+MŠ 

Úřad práce RK 9.ročník 

Divadlo ve škole MŠ, ZŠ 

Klicperovo divadlo HK 9.ročník 

prosinec  

Mikuláš ZŠ, MŠ 

Adventní dílny veřejnost 

Česko zpívá koledy veřejnost 

Zpívání v kostele ZŠ, veřejnost 

Exkurze Rokytnice v O.h. 1.st. 

Výstava Betlémů - Kvasiny MŠ 

Preventivní program ZŠ 

Den bláznivých účesů, pyžamový den ZŠ 

Klicperovo divadlo HK 6.-8.ročník 

Vánoční besídky ZŠ, MŠ 

leden  

Lyžařský kurz ZŠ, MŠ 



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

únor  

Valentýn – Den v růžové/červené barvě ZŠ 

Exkurze Obecní úřad 6.,7.roč. 

Muzeum Zimních sportů Deštné MŠ 

Karneval MŠ 

březen  

Výlet ZOO Dvůr Králové MŠ 

Preventivní program – Linka bezpečí ZŠ 

Beseda s MP Dobruška ZŠ, MŠ 

Velikonoční dílny ZŠ,MŠ, veřejnost 

duben  

Viz projekty  

květen  

Květinový den ZŠ 

Beseda o Indii ZŠ 

ZOO Česká Skalice, Ratibořice MŠ 

Dětský den ZŠ, MŠ 

červen  

Častolovice –zámek, ZOO MŠ 

Zájezd do Londýna 2.st. 

Výlet Pastviny (dvoudenní) 8.roč. 

Pochod okolo Deštného veřejnost 

Turisticko-přírodovědný výlet  -Juráška (třídenní) 1.st. 

Školní Akademie ZŠ, MŠ, veřejnost 

 

 

 

Prevence sociálně – patologických jevů 

Uskutečnilo se několik preventivních programů, nebyly řešeny žádné problémy tohoto rázu  

 

Spolupráce s rodiči  

 

Při škole pracuje SRPDŠ. 

- třídní schůzky 2x 

- pohovory s rodiči 2x 

- konzultace po telefonické dohodě 

- den otevřených dveří spojený s akcemi pro veřejnost 

- práce výchovné komise  

 



 

IZO školy: 102390649 
IČ: 75015919 
Datová schránka: pazmcpk 
Bankovní spojení: 180846387/0300 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Brychtová 
Telefon: +420 494 663 195 
Mobil: +420 739 037 237 
E-mail: brychtova@zsdestne.cz 

 
 

 Údaje o inspekční činnosti 

 

V tomto školním roce proběhla kontrolní činnost ČŠI. Inspekční zpráva je k nahlédnutí 

v ředitelně školy a na webových stránkách. 

 

 Hospodaření školy 

 

K 30.6.2024 jsme na výdělečné činnosti získali 80 616,-Kč. Ke stejnému datu jsme z částky  

2 790 000,-Kč, přislíbené od obce, vyčerpali 1 594 365,-Kč. 

 

 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickou radou dne : 7.10.2024 

 Školská rada schválila dne : 14.10.2024 

                                                  

                                                                                 Vypracovala: Mgr.Hana Brychtová                   

                                                                                                         ředitelka školy 

 

 

  

 

  

 

                      


